
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

1/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL DE 2016 
 

SELEÇÃO 2016/2 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA CAMPUS RIACHO 

FUNDO 
 

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº 597, 

de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso das atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

1. DA DIVULGAÇÃO 

1.1. Divulgar, no ANEXO I, o resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da reserva 

de vagas, conforme o item 9.3 do Edital nº 08/CRFI/IFB, de 08 de abril de 2016. 

2. DOS RECURSOS 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise comprobatória da 

reserva de vagas. 

2.2. A interposição de recurso acontecerá, apenas presencialmente na Coordenação de Registro 

Acadêmico Campus Riacho Fundo, conforme quadro abaixo. 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico do 

Campus Riacho Fundo 
29/04 e 02/05 de 2016 

Avenida Cedro. QS 16 Área Especial 15 -

71282-006 Riacho Fundo I 
 Das 9h às 19h 

2.3. Não será admitida a apresentação de novos documentos no prazo de recurso. 

2.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador e a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato. 

2.5.  Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recursos entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

3. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA COMPROVAÇÃO DE RENDA 

3.1.A homologação do resultado final da análise comprobatória da reserva de vagas será 

disponibilizada na página do IFB (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) e na 

Recepção do Campus do curso pretendido a partir das 18h da data provável de 06 de maio 2016. 

3.2. O candidato que não entregar a documentação ou não conseguir comprovar a condição necessária para 

concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição,  perderá o direito a vaga, concorrendo apenas 

pelas vagas da ampla concorrência. 

 4. DISPOSIÇÕES GERAIS 

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e o telefone do Campus Riacho Fundo do IFB é o informado a seguir: 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

2/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Riacho Fundo Avenida Cedro. QS 16 Área Especial 15 -71282-006 Riacho Fundo I (61) 2103-2341 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus especificados no quadro 

acima. 

4.3. É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 

quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br 

e https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Riacho 

Fundo. 

 

Brasília, 28 de abril de 2016. 

 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria nº 597, de 14/04/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

3/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO I 

 RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA 

DE VAGAS – CAMPUS RIACHO FUNDO 

 
ENEM Fácil (Preparatório para o ENEM) - matutino 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas 

(EP/EF) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Adriádna Herciliani Silva Gonçalves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Alessandro Fabiano Teixeira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Amanda Gomes de Oliveira Martins NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Amanda Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ana Gabriela da Silva Avelino NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ananda Victória Maciel de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Antonio Lemes da Silva RESERVA COMPROVADA 

Beatriz Dias Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Bruna Leticia da Silva Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Carolina da Silva Pinheiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cassiano Onesio Ribeiro Azevedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cheure de Matos dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cristian Costa de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Dandara Alane Ribeiro Azevedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Daniele Pereira de Sousa RESERVA COMPROVADA 

Ellen Garcia Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Erika Layane Pereira de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Éveny Cristina de Oliveira Campos de Matos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Fábio Pereira Elias NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Fernanda Maria de Sousa Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Gabriel Costa da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Gleyciane Santos da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Gustavo Mendes Barbosa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Hatila Sales de Moura NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Helionay Costa de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Idayane de Sousa Moreira Nunes RESERVA COMPROVADA 

Iesous Sotêria Kyriou Nunes Anselmo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Italo Marcos de Sousa Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jessica Valesca da Rocha Guimaraes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

José Mirevaldo Almeida Junior NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Kenia Alves Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Larissa Guedes de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lilian Müller de Melo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lorranne Godoy Reis NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

4/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Luciana Rodrigues da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luciene Martins Ribeiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luiz Fellipe de Almeida Gomes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcela de Sousa Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcela Veras Portela NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcos Antônio Rodrigues da Silva Júnior NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Eduarda de Almeida Lawall Nunes Vianna NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Isabele Lacerda Modesto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mariana Victória NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marluce Menezes da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maryana Belchior de Oliveira Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Nábila Sabrina Domiense Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Nayara Ferreira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Nivia Patricia Rodrigues Sanches NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Noemy Cristina dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Patricia Paiva Pinheiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Priscila Machado NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raul Barbosa Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rosana da Silva Arcanjo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Suziane Lopes da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Taisa Oliveira Soares NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thamara de Oliveira Soeiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thátila Silva Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Victor de Paula Monteiro Neves Cavalcante NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
ENEM Fácil (Preparatório para o ENEM) - matutino 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Alberto Lucas Barbosa Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ana Carolina Lopes Soares NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Apollo Makadmo Paulino Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Danielle Leao NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Diego Vaz Fernandes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Fernanda da Silva Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Gabriela Siqueira Nery NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jeane Ribeiro Dias NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jessica de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Laiana Rodrigues Desousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Leticia Maria de Lira Felix NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lorena Henrique de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Izabel Lopes Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

5/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Miriely Alexandre Mota NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Núbia Gonçalves de Souza RESERVA COMPROVADA 

Paulo Rodrigo Vieira Pinto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rafael Souza Osmar Amorim NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raissa Jennifer Ferreira Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rebeca Nunes Madeiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rita de Kássia Fiuza Goveia NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Sofia Farias de Santana RESERVA COMPROVADA 

Suellen Vieira Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thaizi Gabrielle Ventura de Carvalho NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

ENEM Fácil (Preparatório para o ENEM) - vespertino 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas 

(EP/EF) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Andressa Carvalho da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Antonio Saymon Rodrigo de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cassia da Silva Junior NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cecília Fonseca Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Chayene Marques dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cintia Alves Rodrigues Leite NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Daniel Victor Campos da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elizabeth Felix dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Evelyn Cristina Farias de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Fernanda Gláucia da Silva Diniz NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Filipe Sousa Soares NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ingrid Karolayne Alves Ferrera NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jéssica da Cruz de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

José Moura Cabral Filho NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Kellison Daniel Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Larissa Lucas Tavares Dantas NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Larissa Verônica Silva Lopes RESERVA COMPROVADA 

Lays Ribeiro Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Leidivania Brito da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Letícia Agnelo Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Líbia Carolina Alcântara Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lindomar Machado do Vale Júnior NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lizandra da Silva Costa Alves RESERVA COMPROVADA 

Lorrane Lima Queiroz NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lucas Amancio Feitosa RESERVA COMPROVADA 

Luciana Amanda Ferreira Lopes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luciana Cristina do Amaral NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lyjara Santos Nogueira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcelo Vieira da Conceicao NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcos Rosa Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Amanda de Carvalho Neto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

6/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Maria Amelia de Freitas Campos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Clara Costa da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria de Fatima Rodrigues do Nascimento NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Raquel da Silva Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mylena Matos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Natasha Gabrielle Silva de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Neuzimar Pereira Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raimunda Renata Rodrigues Barros NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raissa Natalia Soares Farias NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raquel de Matos Cardoso NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rauenya da Silva Carvalho RESERVA NÃO COMPROVADA 

Regina Pereira de Brito NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rosileia Galvão Ribas NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Sabrina Rodrigues Carvalho NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Taiane do Nascimento Mendes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Tainá da Silva Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Talita dos Santos Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thais Alves dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thais Rodrigues de Souza RESERVA COMPROVADA 

Thais Sarmentos de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thayrra Andrese Prevalato NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Vanessa Bezerra e Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Veronica Ferreira Anchieta NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Vitor Sousa de Melo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Waldirene Rodrigues da Silva Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
ENEM Fácil (Preparatório para o ENEM) - vespertino 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Ana Luisa Sousa Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Beatriz Araújo Gomes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Caroline Tomaz Fabio NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

David Pinheiro dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Douglas Pereira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Érica Gonçalves Santos Rodrigues NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Guilherme Baima Rego NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Guilherme Batatinha Calazans NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Kenneth Ricardy da Silva Viana NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Larissa Assis de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lucas da Silva de Jesus NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lucimara Quirino Brandao NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mariza Félix dos Anjos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mayara Dias Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Paloma Mendes Rodrigues NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rafael Benvindo Araújo Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Tabatha Lorrany Soares da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Tainá Santos de Olveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

7/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Thainara Gonçalves de Paulo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thaís Gonçalves de Paulo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Victor Moisés de Sousa Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
ENEM Fácil (Preparatório para o ENEM) - vespertino 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Walquiria Alves de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino médio em escolas públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Adailton Sousa dos Santos Junior NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Adriana Monteiro da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Aline Alves da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Aline Lorrane de Sousa Gomes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Amanda Cristina NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ana Carolina de Queiroz Firmino NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ana Elizabeth Matos dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Antonia Joselia Castro de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Audrey Rezende de Souza Kajiwara NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Áurea Alves Caldeira Nunes Lopes RESERVA COMPROVADA 

Auriene Lima Ribeiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Bianca Gomes Martins NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Camila Ferreira Muniz NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Camila Nunes Trindade NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Celia Regina de Aquino Macedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Celia Regina de Aquino Macedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cleusa Rodrigues do Nascimento RESERVA COMPROVADA 

Daiana Barbosa Lopo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Daiana Barbosa Lopo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Daniela de Souza Vasconcelos Cardoso NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Diego Nogueira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Edgar Pereria de Souza RESERVA COMPROVADA 

Eliana Ciminio Correa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eliane Soares Mota NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elisangela Martins dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elizabete Cardoso da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elmida Pereira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Erika Nayara Vidal de Araujo Macedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Geicielen Lima dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Geicielen Lima dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

8/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Geni Lopes da Silva Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Gildete Braz de Brito RESERVA COMPROVADA 

Hellen Almeida de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Hudson Evangelista Portela NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Hudson Evangelista Portela NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ingrid Mendes de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Isabel Adailma da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Isabela Conceição Neves Sales NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ivanilde dos Santos Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jan Crisley Alves Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jasciany Nobre da Cunha NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jeisa Ferreira Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jessica Caroline da Silva Melo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

João Victor de Olveira Garcia Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Joao Victor de Sousa Soares Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Joao Victor de Sousa Soares Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Josiene Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Karen dos Santos Vila Nova NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Karen Juliany Pereira Moura NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Kasandra de Souza Araujo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Keila dos Santos Borja NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Keila dos Santos Borja NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Kelly Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Leiliene de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Leydiane Souza da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lidia Fernanda Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lidiane Braga de Jesus Costa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Liza Aparecida Borges Magalhães dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Liziane Aparecida Silva Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luana Rodrigues da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luanna Thâmara Braz de Brito RESERVA NÃO COMPROVADA 

Luciana Almeida Maia NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Luiz Haroldo de Azevedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Manuela Santos Rezende NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcela Rodrigues dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcelino Luis Teixeira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcia Francisco de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria do Socorro Menezes Costa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria do Socorro Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Idalete Rocha de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

9/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Maria Lucia dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marta Chrystine Pessoa da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Michelle Elaine Oliveira Domingues RESERVA COMPROVADA 

Michelly Alves da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Michelly Alves da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Monica Martins Macedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mônica Vieira dos Santos Soares NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Nana Chara Nunes de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Nana Chara Nunes de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Natalia da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Odete Quintino Alves de Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Patricia Goncalves de Andrade NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Pollyana Suerlei Galdino Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Polyana Aparecida Bezerra Pereira de M NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rafael Araujo Monteiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raiane da Silva Maia NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rayan Jefferson Andrade de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rosa Maria dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Sabrina de Magalhães Lisboa RESERVA COMPROVADA 

Solange Alves de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Sueli Antônio dos Santos Cabral NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Sueli Borges Cândido NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Tatiane Honorio da Silva Rocha RESERVA COMPROVADA 

Terezinha de Fátima de Oliveira Maranhão NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thayná Santos Sena NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thaynara Cristina Rocha Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Tuane Kerolen Nascimento da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Urania Nery de Queiroz NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Vanusa Maria Lourenco NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Viviane Fernandes Barbosa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Viviane Ribeiro Neves de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Angélica Andréia Pereira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Antonia Ivania Viana Ferreira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elen Fernanda de Santana Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eliane Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elisete Maria Lazaro Pereira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Erineida Pires Ferreira Lima RESERVA COMPROVADA 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

10/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Eva dos Santos Santana e Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Guilherme Fernandes da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Higor Silva Leite RESERVA COMPROVADA 

Jaciara Thaliane Araujo Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jéssica Kathlin dos Santos Rocha NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Joao Lucas Pereira Brandao NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Leandro Nunes Gonçalves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lucas Eduardo Silva Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lunna Barbosa Lucena NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria da Conceição Santiago de Araujo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Michelle Silva e Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Paulo Gammaro Gandara Rabello Mendes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raquel Alves de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raquel Cecília Vieira dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raueny de Sousa Campos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Roberta Campanati Dias Medeiros NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Samara Gois Batista da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Taize Pereira dos Santos RESERVA COMPROVADA 

Tulio Marcus Barboza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Zacarias da Silva Barrozo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Zaqueu Isaque Alves Cabral NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Básico 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Daniel da Costa Benevides NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Daniela Borges Rodrigues NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Karla Ferreira Lyrio NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcia Costa do Nascimento Dias NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcileny Santana dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mariela Oliveira de Figueirsascenso Figueira RESERVA COMPROVADA 

Paulo de Jesus Pereira de Amorin NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rafaelle Campanati Brasil NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rayanne Silva Gusmão NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Yulle da Silva Bernardo dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Ana Paula Oliveira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Ana Selma Dias de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

11/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Anna Paula Lopes Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cassia dos Passos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cleia Fernandes de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Danielle Rodrigues de Farias RESERVA COMPROVADA 

Debora de Sousa Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Deise dos Santos Barbosa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Denizia Sergio Alcantara NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Diego da Silva Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elaine Carvalho dos Santos RESERVA COMPROVADA 

Elba Carlade Jesus Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eliane Silva Queiroz Braga NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Élvio Félix Nascimento NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Elza Maria de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eva da Silva RESERVA COMPROVADA 

Gilma Sales Barbosa Guimaraes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

James de Sousa Batista NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jane Gomes Costa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jeane Belo dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

José Vicente Rodrigues da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Joyce R de Souza Carvalho NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Juliana Victória Barbosa de Barros NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Katia Selenita Martins de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Katry Helena Pereira da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Laiana Pereira de Sousa RESERVA COMPROVADA 

Luciano Julio da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Manoela de Sousa Pires NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marco William Olanda de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maria Idalina de Oliveira Nolasco NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marilda Bernardina de Araujo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Matheus Juliano Araujo de Morais NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Matheus Wilian de Jesus Reis NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Olga Soares de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raquel Ferreira Alves NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Raylanne Késsia Araujo Santana NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rodolpho Pinheiro D'azevedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Silas Rosa de Sales NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Suelen Santos Viana NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Valdir Leopercio de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Wania Leite de Andrade Fernandes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Weslleni Othilia Lima de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

12/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Delane Fernandes Bezerra NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eline Pereira dos Santos Gomes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Erveley Cardoso de Andrade NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jolicia Oliveira de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Keilla Karen dos Santos Barbosa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lúcia Helena Correia Campos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Marcio Ribeiro de Macedo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Natal de Oliveira Paes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Paulo Antonio da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rosivania Amaral de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Valdirene Messias Barreto dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
Formação Básica em Línguas Brasileiras de Sinais - LIBRAS Intermediário 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Agnaldo Carlos Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jose Vanderson de Sousa Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lucilene Ferreira de Jesus NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mariza Carvalho NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rayla de Souza Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

Noções Básicas de Lógica Matemática - Turma: segunda-feira 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Ana Henrique de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Edinaldo da Silva Nascimento NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jefferson Soares de Melo Neto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

João Batista Nunes da Silva RESERVA COMPROVADA 

Joelma Moura do Lago Ribeiro NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Maristelia de Oliveira Silva Fernandes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rafael Alexandre Martins dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Renan Carlos da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Silmaria do Nascimento Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Stephany Suelen Carvalho Ramos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Uilson Campelo Sampaio NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Wanderlan de Oliveira NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/CRFI, DE 08 DE ABRIL  DE 2016 
 

 Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  
Telefone: (61) 2103-2345 

13/13                                                                                 www.ifb.edu.br 

Noções Básicas de Lógica Matemática - Turma: segunda-feira 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Arthur Alves Rodrigues Pinto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Berssa Rezende Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Eduardo da Silva Ramos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Lainoan Morenna Silva dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rayana Patrícia Costa Caldas NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

Noções Básicas de Lógica Matemática - Turma: segunda-feira 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Ítalo Ian Garrett Lira de Lemos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Mareval Soares Rocha RESERVA NÃO COMPROVADA 

Sara Alves Martins NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

Noções Básicas de Lógica Matemática - Turma: quarta-feira 

Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas (EP/EM) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Carla dos Anjos Crispim RESERVA COMPROVADA 

Carolina Ferreira Pacheco NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Cláudia Cristiane Victor de Lima NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Edson Rafael dos Santos NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Jessica Fernanda Lima Souto NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Karine Alves de Sousa NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Matheus Lucena de Souza NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Priscila Antunes Camargo NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Priscila Pereira Nunes NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

Noções Básicas de Lógica Matemática - Turma: quarta-feira 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Daurilene Rodrigues Sodré Almeida NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Rogério Amâncio da Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

Thayane Camilo Silva NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

FINAL DO DOCUMENTO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

